様式第１号（第５条関係）

　蕨市教育委員会　あて 　申請者（保護者）

住　　所 蕨市中央〇〇丁目〇〇番〇〇号

　　　　　　電話番号　　　　　　〇〇〇（　　〇〇〇〇　　）〇〇〇〇

フリガナ ﾜﾗﾋﾞ　ﾀﾛｳ

氏　　名 蕨　太郎

　申請児童・生徒

フリガナ ﾜﾗﾋﾞ　ﾊﾅｺ

氏　　名 蕨　花子

学校名・学年 〇〇小　　　学校　　　　　〇　年

生年月日 年齢
申請者

との続柄

所得
(収入）
の有無

大正 ・ 昭和 ・ 平成 ・ 令和

〇〇年〇〇月〇〇日

大正 ・ 昭和 ・ 平成 ・ 令和

〇〇年〇〇月〇〇日

大正 ・ 昭和 ・ 平成 ・ 令和

〇〇年〇〇月〇〇日

大正 ・ 昭和 ・ 平成 ・ 令和

〇〇年〇〇月〇〇日

大正 ・ 昭和 ・ 平成 ・ 令和

〇〇年〇〇月〇〇日

大正 ・ 昭和 ・ 平成 ・ 令和

年 　　月 　　日

大正 ・ 昭和 ・ 平成 ・ 令和

年 　　月 　　日

就学援助費（学校給食費を除く）の支給が決定された場合は、次の口座に振り込むよう依頼します。

　　　　　　令和　〇〇　年　〇〇　月　〇〇　日申請者（保護者）氏名 蕨　太郎

〇〇

口座種別

　　　　　　　ﾜﾗﾋﾞ　ﾀﾛｳ

　　　　　　　蕨　太郎

   令和５年度　　蕨市就学援助受給申請書　（　新規　・　継続　）

　　　　　　　令和　〇〇　年　〇〇　月　〇〇　日

　 就学援助費の支給を受けたいので、次のとおり申請
します。なお、適否の審査にあたり、蕨市教育委員会
が、申請者及びその世帯の住民情報及び課税情報を
閲覧することに同意します。
   また、就学援助費の支給が決定された場合は、学
校給食費に係る就学援助費の一切の事務手続きを在
籍する学校の校長に委任し、校長が必要と認めるとき
は、蕨市教育委員会が、就学援助費（学校給食費を
除く）を当該校長の指定する金融機関の預金口座に
振り込むことに同意します。

申請にあたっての注意事項
●この書類は、在籍している学校へ提出してください。
●兄弟がいる場合も、それぞれのお子さんごとに申請してください。

世

帯

の

状

況

（
申
請
者
・
児
童
・
生
徒
を
含
む

。

）

（  フ  リ  ガ  ナ  ）
氏　　      　名

職業（勤務先）または
在籍する学校名・学年

令和５年１月１日
現在の住民
登録の有無

申
請
者

（　　ﾜﾗﾋﾞ　ﾀﾛｳ　　　　）
本人 有 ・ 無 有　・　無

（　　ﾜﾗﾋﾞ　ｳﾒｺ　　　　）
有 ・ 無 有　・　無

　　　　 蕨　梅子

　　　蕨　太郎
〇〇

（　　ﾜﾗﾋﾞ　ｲﾁﾛｳ　　　　）
有 ・ 無 有　・　無

　　　　 蕨　一郎

〇〇〇〇会社

〇〇会社（パート）

〇〇中学校　〇年

〇〇

〇〇

妻

子

（　　ﾜﾗﾋﾞ　ﾊﾅｺ　　　　）
有 ・ 無 有　・　無

　　　　 蕨　花子

（　　ﾜﾗﾋﾞ　ﾏﾂｺ　　　　）
有 ・ 無 有　・　無

　　　　 蕨　松子

〇〇小学校　〇年〇〇 子

（　　　　　　　　　　　　）
有 ・ 無 有　・　無

〇〇 無職母

有 ・ 無 有　・　無

住宅の状況
　　家賃額等が確認できる書類を添付してください。
　　　添付のない場合は持家の基準で審査をします。 養育費等の有無 有　・　無

（　　　　　　　　　　　　）

例）・申請者が求職中であり、収入がすくないため。
　　・申請者に持病があり、仕事をすることができないため。

蕨市就学援助口座振込依頼書

普通預金

　銀　　　行
　農　　　協
　信用金庫

　本　 店
　支　 店
　出張所

振
込
先
金
融
機
関

　継続の方について、昨年度振込口座との変更　　有　・　無　　　※変更がない場合は以下の欄への記入は不要です。

申請理由

フ リ ガ ナ
口 座 名 義

〇〇〇〇〇〇〇

金融機関名

口 座 番 号

〇〇〇〇

持 家 ・ 借 家

記入例
◆申請時の状況を記入してください。（申請後に変更が生じた場合は、連絡してください。）

◆認定審査は、世帯全員の所得金額を確認します。そのため、所得の申告（令和６年度【令和５年分】）を

済ませていることが前提となります。審査時に申告のない世帯員の方がおりますと判定ができないため

否認定となりますのでご注意ください。

（なお、申告のない場合には、申告を済ませてから再度申請をすることとなりますので、認定された場合の

就学援助受給認定期間は、再申請を行った月の翌月から適用となります。）

兄弟がいる場合もお子さんごとに申請が必要です。

申請者や振込先については、すべて同一にしてください。

昨年度受給されていた方は

「継続」を選択してください。

令和６年１月１日に蕨市に住民

登録がない方は、６月以降に

「令和６年度（令和５年分）所得

証明書」の提出が必要となり

ます。

借家の方は、家賃（上限あり）を考慮した基準で審査を行いますので、月額の家賃、契約期間及び契約者名が確認でき

る書類（賃貸契約書等）のコピーを申請書に添付してください。添付のない場合は、持家の場合の基準で審査をします。

就学援助を必要とする理由や生活の困窮状況等を

できるだけ詳しく記入してください。

申請者と口座名義人は
同じ方を記入してください。

継続の方で、昨年度

の振込口座に変更が

ない場合は「無」を選

択してください。

その場合は、振込先

金融機関の記入は

不要です。

振込先の金融機関名・支店名・番号はよく確認して間違えのないよう記入してください。

ゆううちょ銀行への振込みを希望される方は、『振込用の口座番号』を確認して記入してください。

（わからない場合は記号・番号のある個所（通帳またはカード等）のコピーを添付してください。）